

À
Comissão Permanente de Licitações do Município de Ibiapina - CE
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação
Ref.: Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SEDUC - SRP

Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar, para atender os alunos da rede pública de ensino do município de Ibiapina/Ce, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do presente edital.

Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Ícone Distribuidora Ltda**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Representante Legal: **Emerson dos Santos Barros**, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antônio Simões nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.
- Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**
- Dados Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Ícone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**

Formação do Preço

LOTE 04 - CARNES E DERIVADOS

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	Kg	3.225	CARNE BOVINA MAGRA (MUSCULO) - Carne bovina de músculo, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor púrpura, sem manchas esverdeadas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1000 g e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) e/ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deve ser armazenado à temperatura de -18 graus Celsius ou inferior e transportado sob refrigeração inferior a -12 graus Celsius, em condições que preservem a qualidade e as características do alimento.	FRIBAL	R\$ 41,00	R\$ 132.225,00	quarenta e um reais	cento e trinta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais
2	Kg	7.500	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/3 Branca, inteira, não amassada. 59 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 1.000g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	FRIBAL	R\$ 30,19	R\$ 226.425,00	trinta reais e dezenove centavos	duzentos e vinte e seis mil, quatrocentos e vinte e cinco reais

3	Kg	10.000	FRANGO - COXA E SOBRECOXA CONGELADO - cortes congelados de frango tipo coxa e sobrecoxa. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo- rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1 kg do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informações do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	SOMAVE	R\$	14,89	R\$	148.900,00	quatorze reais e oitenta e nove centavos	cento e quarenta e oito mil e novecentos reais
4	Kg	7.500	FRANGO - PEITO CONGELADO - corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo- rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade	SOMAVE	R\$	16,90	R\$	126.750,00	dezesseis reais e noventa centavos	cento e vinte e seis mil, setecentos e cinquenta reais
5	Caixa (30 und)	1.800	OVOS DE GALINHA - Tipo médio, classe A, de cor branca. Embalagem contendo 30 unidades integras, sem rachaduras e contendo os dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade fixado no produto por unidade, peso líquido mínimo de 1800 g. O produto deve ser de acordo com as Normas e/ ou Regulações vigentes da ANVISA /MS ou Ministério da Agricultura	REGINA	R\$	16,80	R\$	30.240,00	dezesseis reais e oitenta centavos	trinta mil, duzentos e quarenta reais
6	Lata	25.000	SARDINHA EM CONSERVA - Sardinha em conserva no próprio suco e em óleo comestível. Embalada à vácuo em lata com tampa abre fácil, intacta, sem amassados, estufamentos e sujidades com peso líquido de 125g. Produto deve seguir a legislação vigente e apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	PALMEIRA	R\$	5,29	R\$	132.250,00	cinco reais e vinte e nove centavos	cento e trinta e dois mil, duzentos e cinquenta reais
Valor Global de Lote 04:			R\$		796.790,00			setecentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa reais		

a) Considera como proposta, no Valor Total Global de:

R\$

796.790,00

setecentos e noventa e seis mil, setecentos e noventa reais

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data de sua emissão
- Prazo de Entrega Máximo dos Produtos é **03 (três) dias úteis**, conforme edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente as Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666-93.

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de **Pregão Eletrônico nº 001/2022 - SEDUC - SRP**, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Fortaleza / CE, 16 de março de 2022

EMERSON DOS
SANTOS
BARROS:00250061341

Assinado de forma
digital por EMERSON
DOS SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2022.03.16
14:26:19 -03'00'

À
Comissão Permanente de Licitações do Município de Ibiapina - CE
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde
Ref.: Pregão Eletrônico nº 003/2022 - PMI - SRP

Objeto: **Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinado para as diversas secretarias do município de Ibiapina/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência constante do anexo I do presente edital.**

Identificação da Licitante:

- Razão Social: **Icone Distribuidora Ltda**
- Inscrição CNPJ: **36.203.327 / 0001 - 08**
- Endereço Completo: **Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300**
- Representante Legal: **Emerson dos Santos Barros**, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Portador da Carteira de Identidade RG nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, residente à Rua Antonio Simoes nº 597, Apartamento 5, Bairro: Serrinha, Cidade: Fortaleza, Estado: Ceará, Cep: 60.741-270.
- Telefone: **(85) 98867 - 3143 / (85) 99756 - 7081**
- Bancários: **Bradesco - Agência: 1379 - Conta Corrente: 108311 - 2**
- Nome Fantasia: **Icone Distribuidora**
- Inscrição Estadual: **06.239261-1**
- E-mail: **iconedistribuidorace@gmail.com**

Formação do Preço

LOTE 01 - PERECÍVEIS

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
1	kg	2.650	CARNE BOVINA DE 1a QUALIDADE (chã de dentro, patinho). Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da AnVISA n.105 de 19/05/99.	FRIBAL	R\$ 42,00	R\$ 111.300,00	quarenta e dois reais	cento e onze mil e trezentos reais
2	kg	1.500	CARNE BOVINA DE 2a QUALIDADE (MÚSCULO) - Carne bovina congelada, músculo, limpa, sem pele ou gordura aparente, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas qualidades organolépticas. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa de até 20 kg. O transporte devera ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	FRIBAL	R\$ 29,90	R\$ 44.850,00	vinte e nove reais e noventa centavos	quarenta e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
3	pct	884	CARNE DE CHARQUE BOVINA - dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução normativa nº 22 de 24/11/05 - mapa). Rotulagem obrigatória (rdc nº 360/359 de 23/12/03, rdc nº 259 de 20/09/02, rdc nº 123 de 13/05/04 e in nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03), embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500 gramas do produto.	KAICO	R\$ 20,00	R\$ 17.680,00	vinte reais	dezessete mil, seiscentos e oitenta reais
4	kg	500	CARNE SECA - carne seca (carne bovina, salgada, curada, seca) e embalada a vácuo em sacos transparentes	FRIBAL	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	trinta e três reais	dezesseis mil e quinhentos reais

5	kg	8.075	CARNE, bovina, moída - carne bovina moída magra de 1° congelada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos. as embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, peso do produto e data de validade.	FORTBOI	R\$ 13,00	R\$ 104.975,00	treze reais	cento e quatro mil, novecentos e setenta e cinco reais
6	kg	650	FILE DE FRANGO - CORTE DE FRANGO TIPO PEITO DE FRANGO. Seguir a legislação vigente e registro do sif. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor e odor característico. Rotulagem. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 18 a 20 kg do produto	SOMAVE	R\$ 13,60	R\$ 8.840,00	treze reais e sessenta centavos	oito mil, oitocentos e quarenta reais
7	kg	1.500	FILE DE PEIXE CONGELADO: TIPO MERLUZA, Característica: deve apresentar-se livre de parasitas, peles, escamas, ossos, partes da cabeça, vísceras e cartilagens, além de substâncias químicas e quaisquer outros contaminantes capazes ou não mascarar ou encobrir possíveis alterações do pescado. O produto deverá estar sempre em temperatura congelada. Embalagem: pacote plástico atóxico de aproximadamente 2 kg. O prazo de validade deverá ser de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de fabricação, com rótulo de acordo com a legislação vigente	LEARDINE	R\$ 25,75	R\$ 38.625,00	vinte e cinco reais e setenta e cinco centavos	trinta e oito mil, seiscentos e vinte e cinco reais
8	kg	2.050	FRANGO de 1° qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	REGINA	R\$ 13,60	R\$ 27.880,00	treze reais e sessenta centavos	vinte e sete mil, oitocentos e oitenta reais
9	kg	1.560	FRANGO, coxa e sobrecoxa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da aNvISA n. 105 de 19/05/99, e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	SOMAVE	R\$ 15,30	R\$ 23.868,00	quinze reais e trinta centavos	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e oito reais
10	kg	2.980	FRANGO, inteiro, de 1a qualidade congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da aNvISA n. 105 de 19/05/99, e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	SOMAVE	R\$ 11,10	R\$ 33.078,00	onze reais e dez centavos	trinta e três mil e setenta e oito reais

11	kg	3.960	FRANGO, peito de frango. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105 de 19/05/99, e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.	SOMAVE	R\$ 17,00	R\$ 67.320,00	dezesete reais	sessenta e sete mil, trezentos e vinte reais
12	Kg	2.050	LINGUIÇA CALABRESA de 1a qualidade, tipo pura, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem adequada, certificado de inspeção sanitária.	SADIA	R\$ 25,50	R\$ 52.275,00	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	cinquenta e dois mil, duzentos e setenta e cinco reais
13	Kg	1.750	LINGUIÇA SUINA de 1a qualidade, tipo pura, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem adequada, certificado de inspeção sanitária.	DALIA	R\$ 18,20	R\$ 31.850,00	dezoito reais e vinte centavos	trinta e um mil, oitocentos e cinquenta reais
14	bdj	2.690	OVO tipo extra, classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS ou Ministério da Agricultura.	REGINA	R\$ 14,90	R\$ 40.081,00	quatorze reais e noventa centavos	quarenta mil e oitenta e um reais
15	kg	220	PRESUNTO COZIDO, sem capa de gordura	SEARA	R\$ 29,50	R\$ 6.490,00	vinte e nove reais e cinquenta centavos	seis mil, quatrocentos e noventa reais
16	kg	200	QUEIJO TIPO MUSSARELA, peça inteira, consistência semisuafe, suave textura fibrosa, elástica e fechada, cor branco amarelado, uniforme, odor lactico, pouco perceptível, crosta não possui. 01kg	BETH	R\$ 38,30	R\$ 7.660,00	trinta e oito reais e trinta centavos	sete mil, seiscentos e sessenta reais
17	kg	1.530	SALSICHA elaborada com carnes selecionadas de 1ª qualidade, temperada com condimentos naturais e levemente defumada, textura macia e uniforme, finamente moída. Tudo de acordo com os rigorosos padrões de qualidade e higiene. A granel	AVIVAR	R\$ 8,60	R\$ 13.158,00	oito reais e sessenta centavos	treze mil, cento e cinquenta e oito reais
Valor Global do Lote 01:			R\$	646.430,00		seiscentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais		

LOTE 02 - FORMULADOS

Item (ns)	Unidade	Quantidade	Descrição	Marca	Unitário	Total	Unitário (extenso)	Total (extenso)
-----------	---------	------------	-----------	-------	----------	-------	--------------------	-----------------

1	und	2.826	ACHOCOLATADO vitaminado em pó, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem resistente, pacote de 400 g, adequado à natureza do produto, pacote acondicionado em fardos ou caixas de até 10kg, prazo de validade mínimo de 24 meses. informações nutricionais por 100 g: valor calórico 360 kcal, carboidratos 84 g, proteínas 4g, gorduras totais 2g.	ITALAC	R\$	8,70	R\$	24.586,20	oito reais e setenta centavos	vinte e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e vinte centavos
2	und	600	AVEIA EM FLOCOS GROSSO (EMBALAGEM DE 500 GRAMAS) - Aveia em flocos grossos, limpos, produzidos sob condições higiênicas tecnicamente recomendadas, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo. Produto envolto em papel impermeável e acondicionado em caixa de papelão ou recipiente de folha de flandres íntegros, ou saco de polietileno resistente, hermeticamente fechados, contendo cerca de 500 gramas de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme as disposições da legislação vigente, reembalado de acordo com a praxe comercial. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	YOKI	R\$	6,75	R\$	4.050,00	seis reais e setenta e cinco centavos	quatro mil e cinquenta reais
3	und	900	AVEIA, em flocos finos. (EMBALAGEM DE 500 Gramas) composição nutricional mínima (em 100g): 15g de proteína / 7,5 g de lipídios / 55g de carboidratos / valor calórico 347,5 kcal.	YOKI	R\$	7,65	R\$	6.885,00	sete reais e sessenta e cinco centavos	seis mil, oitocentos e oitenta e cinco reais
4	lt	2.700	BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA, fermentada com polpa de fruta (sabores variados) -especificação: embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, devendo ter entregas regulares devido os prazos de validade. Deverá conter as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292 mg cálcio, e aproximadamente 198 kcal para cada 200 ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta.	VENEZA	R\$	3,90	R\$	10.530,00	três reais e noventa centavos	dez mil, quinhentos e trinta reais
5	und	3.800	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE - especificação: contém soro de leite, gordura vegetal sem conservadores, fonte de vitamina A e C, valor energético 186kcal, porção de 200 ml com um canudo preso à embalagem.	BETANIA	R\$	1,70	R\$	6.460,00	um real e setenta centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
6	Pctes	1.600	CEREAL INTEGRAL com vitaminas e ferro 400g	NESTLÉ	R\$	9,40	R\$	15.040,00	nove reais e quarenta centavos	quinze mil e quarenta reais
7	Lata	400	COMPLEMENTO ALIMENTAR para adulto com 25 vitaminas e minerais, rico em cálcio e proteína, sabor baunilha. Apresentação Lata de 400 g.	SUSTAGEM	R\$	45,20	R\$	18.080,00	quarenta e cinco reais e vinte centavos	dezoito mil e oitenta reais

8	cx	1.350	CREME DE AVELA COM CHOCOLATE (tipo nucita) c/24x48g	NUCITA	R\$ 14,80	R\$ 19.980,00	quatorze reais e oitenta centavos	dezenove mil, novecentos e oitenta reais
9	und	2.135	CREME DE LEITE, 100% de origem animal, embalado em caixas, não amassadas, não estufadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em caixa, pesando 200 gramas. Apresentando teor de matéria gorda mínima de 17%. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega	MOCOCA	R\$ 3,45	R\$ 7.365,75	três reais e quarenta e cinco centavos	sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e setenta e cinco centavos
10	LATA	900	FARINHA LACTEA 400G - a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e leite integral, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. embalagem primária: lata contendo 400g do produto. embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 24x400g	NESTLÉ	R\$ 7,20	R\$ 6.480,00	sete reais e vinte centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
11	Pct	1.150	FLOCOS DE CEREAIS para alimentação infantil à base de trigo, cevada, aveia, açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas e minerais, em pacotes de no mínimo 400 gramas, contendo na embalagem a descrição das características do produto, data de fabricação e validade.	NESTLÉ	R\$ 9,20	R\$ 10.580,00	nove reais e vinte centavos	dez mil, quinhentos e oitenta reais
12	Lata	660	FORMULA INFANTIL para lactentes de 0 a 6 meses, com proteínas otimizadas e modificadas em sua relação caseína/proteína do soro do leite (30:70). Enriquecida com Lc-Pufas DHA e ARA, nucleotídeos, zinco, selênio, L-arginina, ferro e vitaminas. Densidade calórica: 67Kcal/100ml. Distribuição Calórica: 7% proteína, 45% carboidratos, 48% Gorduras. Carboidratos: 100% Lactose. Osmolalidade: 305 mOsm/kg. Apresentação: Lata de 400g.	NESTLÉ	R\$ 37,00	R\$ 24.420,00	trinta e sete reais	vinte e quatro mil, quatrocentos e vinte reais
13	und	2.593	LEITE CONDENSADO- produzido com leite integral, açúcar e lactose, acondicionado em embalagem de 395 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	MOCOCA	R\$ 5,20	R\$ 13.483,60	cinco reais e vinte centavos	treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e sessenta centavos

14	pct	5.650	LEITE DESNATADO EM PÓ -Industrializado De Leite Bovino, Em Pó, Integral, Sem Adição De Açúcar, Com Teor de Proteína Mínima de 35g Por 100g Do Produto. Deverá Constar No Rótulo A Composição Química E Nutricional Por 100g do Mesmo. Embalagem de Folha de flandres íntegros, ou saco de polietileno resistente, hermeticamente fechados, contendo cerca de 200g a 300g de peso líquido do produto, devidamente rotulado nos aspectos qualitativo, quantitativo, constando o prazo de validade, marca comercial, procedência de fabricação, número do registro no órgão competente e demais dados conforme a disposições da legislação vigente o produto não poderá ter a data de fabricação superior a 60 dias da data de entrega e validade mínima de 10meses.	ITAMBÉ	R\$ 15,40	R\$ 87.010,00	quinze reais e quarenta centavos	oitenta e sete mil e dez reais
15	pct	10.580	LEITE INTEGRAL EM PÓ. pacote com 400g, cotendo fibra alimentar 0g; colesterol 19 g; gorduras trans 0g; gorduras saturadas 4,5g; gorduras totais 7g, proteína 7g; sódio 90 mg; cálcio 192 mg; valor energético de 131 kcal. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Incluir dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da Anvisa/MS. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.	ITAMBÉ	R\$ 9,50	R\$ 100.510,00	nove reais e cinquenta centavos	cem mil, quinhentos e dez reais
16	litro	1.820	LEITE PASTEURIZADO - Leite de gado envasado em embalagem em plástico resistente tipo barriga mole de 1 litro, constando na embalagem data da fabricação, prazo de validade e informações do produto. O produto deve ser entregue no local de consumo em estado ótimo de higiene e validade.	LASSA	R\$ 5,70	R\$ 10.374,00	cinco reais e setenta centavos	dez mil, trezentos e setenta e quatro reais
17	lata	500	LEITE ZERO LACTOSE EM PÓ, lata com 380g.	NESTLÉ	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	treze reais	seis mil e quinhentos reais
18	pct	600	MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE COM COCO - especificação: mingau tipo curau com flocos de milho, mistura homogênea, constituída de açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite e coco ralado. Embalagem de poliéster metalizado, laminado de 1 kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	FORMA FÁCIL	R\$ 11,70	R\$ 7.020,00	onze reais e setenta centavos	sete mil e vinte reais
19	pct	820	SOPA DE CARNE BOVINA moída com arroz, macarrão e legumes - mistura em pó desidratada para preparo de sopa, ingredientes: carne bovina moída com macarrão, arroz e legumes, constando no rótulo a composição, química e nutricional para 100 gramas, embalagem resistente plástica ou metalizada, pacote de 1 kg, caixa com até 20 kg, validade mínima de 5 meses e registro no órgão competente.	FORMA FÁCIL	R\$ 11,30	R\$ 9.266,00	onze reais e trinta centavos	nove mil, duzentos e sessenta e seis reais

Valor Global do Lote 02:

R\$

388.620,55

trezentos e oitenta e oito mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e cinco centavos

a) Considera como proposta,
no Valor Total Global de:

R\$

1.035.050,55

um milhão e trinta e cinco mil e cinquenta reais e cinquenta e cinco centavos

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente Proposta é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data de sua emissão
- Prazo de Entrega Máximo dos Produtos é **05 (cinco) dias úteis**, conforme edital e seus anexos.

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, que temos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização do instrumento contratual, bem como a aceitação e sujeição integral as suas disposições e a legislação aplicável, notadamente as Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666-93.

Declaramos todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 003/2022 - PMI - SRP, sob as penas da lei, ser Microempresas, Empresa de Pequeno Porte, MEI, nos termos de legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações.

Fortaleza / CE, 22 de março de 2022

EMERSON
DOS SANTOS
BARROS:002
50061341

Assinado de forma
digital por EMERSON
DOS SANTOS
BARROS:00250061341
Dados: 2022.03.22
14:25:14 -03'00'